PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 1/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 26 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 11 / 2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS ORIUNDOS DE ORDEM JUDICIAL

Preâmbulo

Aos onze dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua equipe de

apoio nomeados pela Portaria Nº. 010/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 026/2022, modalidade pregão presencial nº

011/2022, registro de preços n° 008/2022, menor preço por item.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
DROGARY LTDA. - ME 23.514.789/0001-02 LILIANE CAMARA MIRANDA

NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA

NUTRICIONAL LTDA

07.220.279/0001-68 VICTOR NASCIMENTO ROCHA

WH Piranga Drogaria LTDA - ME 19.096.202/0001-07 Sem representante

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado: * A empresa WH Piranga Drogaria LTDA – ME, teve sua proposta

desclassificada, visto que a mesma não foi devidamente assinada pelo representante legal da empresa.

Lote 1 - Coletor de Urina Adulto Tipo Saco com cordão capacidade 2L. Tipo Mark Med

Lote Deserto - LOTE DESERTO VISTO AUSENCIA DE PROPOSTAS COMPATIVEIS

Lote 2 - DERSANI HIDROGEL SEM ALGINATO - BISNAGA COM 30 g.  GEL HIDRATANTE, DESTINADO A TRATAMENTO DE
FERIDAS. POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO ÁCIDOS GRAXOS, VITAMINA E e A, PROPILENOGLICOL, EDETATO DISSÓDICO,

CERBÔMER, HIDROXIDO DE SÓDIO E AGUA PURIFICADA, CAPAZ DE

Lote Deserto - VISTO A AUSENCIA DE PROPOSTAS COMPATIVEIS

Lote 3 - Formula infantil de partida 1 para lactantes de 0-6 meses de idade a base de soja, não contemglúten e não
contemproteínas lácteas. Latas de 800g. Ingredientes:Maltodextrina, óleos vegetais (óleo de palma, canola, coco e girassol),

proteína isolada de

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 DROGARY LTDA. - ME Classificado R$ 83,4900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - Formula infantil de partida 1 para lactantes de 0-6 meses de idade a base de soja, não
contemglúten e não contemproteínas lácteas. Latas de 800g. Ingredientes:Maltodextrina, óleos vegetais (óleo de palma,
canola, coco e girassol), proteína isolada de
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2022 09:34:30 DROGARY LTDA. - ME R$ 0,0000

Lote 4 - Fórmula infantil de partida 1 para lactentes de 0 a 6 meses de idade, com prebióticos, DHA, ARA e nucleotídeos.
Latas com 800g

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 DROGARY LTDA. - ME Classificado R$ 79,1000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 2/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Fórmula infantil de partida 1 para lactentes de 0 a 6 meses de idade, com prebióticos,
DHA, ARA e nucleotídeos. Latas com 800g
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2022 09:34:51 DROGARY LTDA. - ME R$ 0,0000

Lote 5 - Fralda descartável adulto tamanho EG da marca biofral tena confort. Pacotes com 07 fraldas cada.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 DROGARY LTDA. - ME Classificado R$ 24,2200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Fralda descartável adulto tamanho EG da marca biofral tena confort. Pacotes com 07
fraldas cada.
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2022 09:35:24 DROGARY LTDA. - ME R$ 0,0000

Lote 6 - Fralda descartável adulto tamanho G da marca biofral tena confort. Pacotes com 8 fraldas cada

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 DROGARY LTDA. - ME Classificado R$ 24,2200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - Fralda descartável adulto tamanho G da marca biofral tena confort. Pacotes com 8
fraldas cada
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2022 09:35:46 DROGARY LTDA. - ME R$ 0,0000

Lote 7 - NUTRI RENAL 2.0cal/ml TETRA PACK DE 200 ml

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 DROGARY LTDA. - ME Classificado R$ 19,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - NUTRI RENAL 2.0cal/ml TETRA PACK DE 200 ml
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2022 09:36:08 DROGARY LTDA. - ME R$ 0,0000

Lote 8 - Sonda uretral descartável estéril numero 12. Tipo Mark Med.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 DROGARY LTDA. - ME Classificado R$ 2,2900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - Sonda uretral descartável estéril numero 12. Tipo Mark Med.
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2022 09:36:28 DROGARY LTDA. - ME R$ 0,0000

Lote 9 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL NUTREN SENIOR SEM SABOR 370g DA NESTLÉ. NÃO CONTÉM GLÚTEN

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2

NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA

NUTRICIONAL LTDA

Classificado R$ 55,0000

1 DROGARY LTDA. - ME Classificado R$ 70,9800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL NUTREN SENIOR SEM SABOR 370g DA NESTLÉ. NÃO
CONTÉM GLÚTEN
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2022 09:37:23 DROGARY LTDA. - ME R$ 54,9000

11/03/2022 09:37:25 NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA NUTRICIONAL LTDA R$ 54,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 3/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

2ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL NUTREN SENIOR SEM SABOR 370g DA NESTLÉ. NÃO
CONTÉM GLÚTEN
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2022 09:37:28 DROGARY LTDA. - ME R$ 53,9000

11/03/2022 09:37:30 NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA NUTRICIONAL LTDA R$ 53,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL NUTREN SENIOR SEM SABOR 370g DA NESTLÉ. NÃO
CONTÉM GLÚTEN
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2022 09:37:42 DROGARY LTDA. - ME R$ 52,9000

11/03/2022 09:37:44 NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA NUTRICIONAL LTDA R$ 52,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL NUTREN SENIOR SEM SABOR 370g DA NESTLÉ. NÃO
CONTÉM GLÚTEN
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2022 09:37:47 DROGARY LTDA. - ME R$ 51,9000

11/03/2022 09:37:49 NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA NUTRICIONAL LTDA R$ 51,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL NUTREN SENIOR SEM SABOR 370g DA NESTLÉ. NÃO
CONTÉM GLÚTEN
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2022 09:37:53 DROGARY LTDA. - ME R$ 50,9000

11/03/2022 09:37:54 NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA NUTRICIONAL LTDA R$ 50,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL NUTREN SENIOR SEM SABOR 370g DA NESTLÉ. NÃO
CONTÉM GLÚTEN
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2022 09:38:09 DROGARY LTDA. - ME R$ 0,0000

11/03/2022 09:38:12 NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA NUTRICIONAL LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - Coletor de Urina Adulto Tipo Saco com cordão capacidade 2L. Tipo Mark Med
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 2 - DERSANI HIDROGEL SEM ALGINATO - BISNAGA COM 30 g.  GEL HIDRATANTE,
DESTINADO A TRATAMENTO DE FERIDAS. POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO ÁCIDOS GRAXOS, VITAMINA E e A,
PROPILENOGLICOL, EDETATO DISSÓDICO, CERBÔMER, HIDROXIDO DE SÓDIO E AGUA PURIFICADA, CAPAZ DE
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 3 - Formula infantil de partida 1 para lactantes de 0-6 meses de idade a base de soja, não
contemglúten e não contemproteínas lácteas. Latas de 800g. Ingredientes:Maltodextrina, óleos vegetais (óleo de palma,
canola, coco e girassol), proteína isolada de
Fornecedor Valor Vencido
DROGARY LTDA. - ME R$ 83,4900

Resultado da Negociação - Lote 4 - Fórmula infantil de partida 1 para lactentes de 0 a 6 meses de idade, com prebióticos,
DHA, ARA e nucleotídeos. Latas com 800g
Fornecedor Valor Vencido
DROGARY LTDA. - ME R$ 79,1000

Resultado da Negociação - Lote 5 - Fralda descartável adulto tamanho EG da marca biofral tena confort. Pacotes com 07
fraldas cada.
Fornecedor Valor Vencido
DROGARY LTDA. - ME R$ 24,2200

Resultado da Negociação - Lote 6 - Fralda descartável adulto tamanho G da marca biofral tena confort. Pacotes com 8
fraldas cada
Fornecedor Valor Vencido
DROGARY LTDA. - ME R$ 24,2200

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 4/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 7 - NUTRI RENAL 2.0cal/ml TETRA PACK DE 200 ml
Fornecedor Valor Vencido
DROGARY LTDA. - ME R$ 19,5000

Resultado da Negociação - Lote 8 - Sonda uretral descartável estéril numero 12. Tipo Mark Med.
Fornecedor Valor Vencido
DROGARY LTDA. - ME R$ 2,2900

Resultado da Negociação - Lote 9 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL NUTREN SENIOR SEM SABOR 370g DA NESTLÉ. NÃO
CONTÉM GLÚTEN
Fornecedor Valor Vencido
NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA NUTRICIONAL LTDA R$ 49,9000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-os, verificou o seguinte:

DROGARY LTDA. - ME Habilitada

NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA NUTRICIONAL LTDA Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Resultado

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Fornecedor: DROGARY LTDA. - ME Total R$ 165.057,90

Lote 3 - Formula infantil de partida 1 para lactantes de 0-6 meses de idade a base de soja, não contemglúten e não
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

2274

Formula infantil de partida 1

para lactantes de 0-6 meses

de idade a base de soja, não

contemglúten e não

contemproteínas lácteas.

Latas de 800g.

Ingredientes:Maltodextrina,

óleos vegetais (óleo de

palma, canola, coco e

girassol), proteína isolada de

soja, carbonato de cálcio,

cloreto de potássio, fosfato

tricalcico, citratotripotassico,

hidrogênio fosfato de

magnésio, cloreto de colina,

vitamina C, taurina, inositol,

citratotrissódico, sulfato

ferroso, vitamina E, sulfato de

zinco, L-carnitina,

nicotinamida, ácido

pantotenico, biotina, vitamina

B12, ácido fólico, vitamina B2,

A, B1, D, B6, sulfato cúprico,

sulfato de manganês, iodeto

de potássio, vitamina K,

selenito de sódio,

emulsificante lecitina de soja.

lts 200,0000 83.4900 16698.00000000 0,01%  -

 Total Lote R$ 16.698,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 5/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote 4 - Fórmula infantil de partida 1 para lactentes de 0 a 6 meses de idade, com prebióticos, DHA, ARA e nucleotídeos.
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

2275

Fórmula infantil de partida 1

para lactentes de 0 a 6 meses

de idade, com prebióticos,

DHA, ARA e nucleotídeos.

Latas com 800g

lts 400,0000 79.1000 31640.00000000 0,10%  -

 Total Lote R$ 31.640,00

Lote 5 - Fralda descartável adulto tamanho EG da marca biofral tena confort. Pacotes com 07 fraldas cada.
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136289

6033

Fralda descartável adulto

tamanho EG da marca biofral

tena confort. Pacotes com 07

fraldas cada.

Pacote 2.570,0000 24.2200 62245.40000000 0,12%  -

 Total Lote R$ 62.245,40

Lote 6 - Fralda descartável adulto tamanho G da marca biofral tena confort. Pacotes com 8 fraldas cada
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136289

6032

Fralda descartável adulto

tamanho G da marca biofral

tena confort. Pacotes com 8

fraldas cada

Pacote 1.700,0000 24.2200 41174.00000000 0,12%  -

 Total Lote R$ 41.174,00

Lote 7 - NUTRI RENAL 2.0cal/ml TETRA PACK DE 200 ml
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

2273

NUTRI RENAL 2.0cal/ml

TETRA PACK DE 200 ml

Unidade 365,0000 19.5000 7117.50000000 0,20%  -

 Total Lote R$ 7.117,50

Lote 8 - Sonda uretral descartável estéril numero 12. Tipo Mark Med.
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136289

4997

Sonda uretral descartável

estéril numero 12. Tipo Mark

Med.

Unidade 2.700,0000 2.2900 6183.00000000 0,43%  -

 Total Lote R$ 6.183,00

Fornecedor: NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA NUTRICIONAL Total R$ 17.964,00

Lote 9 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL NUTREN SENIOR SEM SABOR 370g DA NESTLÉ.
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

2270

SUPLEMENTO

NUTRICIONAL NUTREN

SENIOR SEM SABOR 370g

DA NESTLÉ.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Unidade 360,0000 49.9000 17964.00000000 29,71%  -

 Total Lote R$ 17.964,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presentes.

PIRANGA, 11 de Março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 6/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
TEREZA FERREIRA DE SOUZA

Membro da CPL

____________________________________________________
DROGARY LTDA. - ME

LILIANE CAMARA MIRANDA

____________________________________________________
NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA NUTRICIONAL

LTDA
VICTOR NASCIMENTO ROCHA

____________________________________________________
WH Piranga Drogaria LTDA - ME

Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org